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Prüfungen am IMN im Sommersemester 2022 
 
 
 

Fach Datum Uhrzeit Raum Bemerkung Ansprechpartner 

Ölhydraulik - 
Schaltungen und 
Systeme [Master] 

Di, 
02.08.2022 

08:00 SN 19.1 Schriftliche Prüfung 1. Teil: Kurzfragen 
(ohne Unterlagen) 2. Teil: 
Rechenaufgaben (mit Unterlagen: 
Taschenrechner, Geodreieck, 
ausgeteiltem Formelzettel) Dauer: 1. Teil 
60 min, 2. Teil 30 min 

J. Guo 
 
j.guo@tu-bs.de 
 
0531 391-7196 

Mobile 
Arbeitsmaschinen 
und 
Nutzfahrzeuge 
[Bachelor] 

Mo, 
08.08.2022 

15:00 UP 3.007 Schriftliche Prüfung 1. Teil: Kurzfragen 
(ohne Unterlagen) 2. Teil: 
Rechenaufgaben (mit Unterlagen: 
Taschenrechner, Geodreieck, eigene 
Aufzeichnungen, Skripte) Dauer: jeweils 
45 Minuten 

P. Hildner 
 
p.hildner@tu-bs.de 
 
0531 391-7186 

Landtechnik - 
Prozesse, 
Maschinen und 
Verfahren 
[Master] 

Di, 
09.08.2022 

09:00 LK19a.1 Schriftliche Prüfung 1. Teil: Kurzfragen 
(ohne Unterlagen) 2. Teil: 
Rechenaufgaben (mit Unterlagen: 
Taschenrechner, Geodreieck, eigene 
Aufzeichnungen, Skripte) Dauer: jeweils 
45 Minuten 

L. Buck 
 
l.buck@tu-bs.de 
 
0531 391-2668 

Schwere 
Nutzfahrzeuge 
[Master] 

Do, 
11.08.2022 

09:00 LK19a.1 Schriftliche Prüfung 1. Teil: Kurzfragen 
(ohne Unterlagen) Dauer: 60 min; 2. Teil: 
Rechenaufgaben (mit Unterlagen: 
Taschenrechner, Geodreieck, eigene 
Aufzeichnungen, Skripte) Dauer: 30 
Minuten 

L. Reuter 
 
l.reuter@tu-bs.de 
 
0531 391-7193 

Ölhydraulik - 
Modellbildung 
und geregelte 
Systeme [Master] 

Do, 
11.08.2022 

10:00 Besprechungsraum, 
IMN, EG 

Schriftliche Prüfung Kurzfragen (ohne 
Unterlagen) Dauer: 90 Minuten 

M. Otten 
 
m.otten@tu-bs.de 
 
0351 391 - 7199 

Landtechnik - 
Grundlagen und 
Traktoren 
[Master] 

Mo, 
15.08.2022 

09:00   mündliche Prüfung - bitte Anmeldeliste 
beachten! 

L. Poppa 
 
l.poppa@tu-bs.de 
 
0531 391-2667 

Ölhydraulik - 
Grundlagen und 
Komponenten 
[Master] 

Do, 
08.09.2022 

15:00 BI 84.1 Schriftliche Prüfung 1. Teil: Kurzfragen 
(ohne Unterlagen) 2. Teil: 
Rechenaufgaben (mit Unterlagen: 
Taschenrechner, Geodreieck, eigene 
Aufzeichnungen, Skripte) Dauer: jeweils 
45 Minuten 

C. Depenbrock 
 
c.depenbrock@tu-
bs.de 
 
0531 391-7185 

Antriebstechnik 
[Master] 

Mo, 
12.09.2022 

16:00 SN 19.1 Schriftliche Prüfung 1. Teil: Kurzfragen 
(ohne Unterlagen) Dauer: 30 Minuten 2. 
Teil: Rechenaufgaben (ohne eigene 
Unterlagen, ausgeteilter Formelzettel, 
Taschenrechner, Geodreieck) Dauer: 60 
Minuten 

K. Palm 
 
k.palm@tu-bs.de 
 
0531 391 - 7120 

 
 
Braunschweig, 26.07.2022 
 
i.A. Christian Depenbrock 


